
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      379     DEL     24/08/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

APPROVAZIONE SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  S OS T I T U T O 

 
Dott.ssa Cristina Zavagno 

 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE 
 
 
Il Direttore Generale Sostituto 

Premesso che l’art. 7, comma 1 del d.lgs. 150/2009, così come modificato dal d.lgs. 74/2017, prevede 
che le amministrazioni pubbliche “adottano e aggiornano annualmente, previo parere vincolante 
dell’Organismo indipendente di valutazione, il sistema di misurazione e valutazione della 
performance”; 

tenuto conto dei criteri metodologici contenuti nelle linee guida del dipartimento della funzione 
pubblica n. 2/2017, n. 3/2018 e 5/2019, relative all’implementazione del sistema di misurazione e 
valutazione della performance organizzativa ed individuale;  

dato atto che questo Istituto si è dotato da tempo di un sistema di misurazione e di valutazione della 
performance organizzativa ed individuale, mediante l’applicazione del percorso di budget e della 
valutazione individuale del personale dirigente e del comparto; 

ritenuto necessario dotarsi di un documento organico nel quale vengono descritte le modalità applicate 
da questo Istituto in ordine al processo di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed 
individuale; 

visto il documento “Sistema di misurazione e valutazione della performance dell’Istituto” elaborato 
dalla SOSD Controllo di gestione; 

visto il parere favorevole dell’Organismo indipendente di valutazione espresso nel verbale n. 20 del 
16.02.2023 sulla bozza del documento presentato; 

preso atto che l’Istituto ha presentato il documento al Collegio di direzione ed ha garantito il confronto 
sindacale così come previsto dai CCNNLL delle aree di riferimento, in sede di appositi incontri; 

precisato che il sistema sarà applicato in via sperimentale per l’annualità 2023 introducendo eventuali 
interventi correttivi in modo tale da adattare lo strumento al contesto aziendale, così come suggerito 
dall’organismo indipendente di valutazione nel verbale n 20; 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della struttura SOSD Controllo di Gestione 
dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, 
tecnica e contabile con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Preso atto del visto del sostituto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie 
che attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

 Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 
degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla 
legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare ed adottare il documento denominato “Sistema di misurazione e valutazione 
della performance dell’Istituto”, nel testo allegato quale parte integrante del presente 
provvedimento; 

2. di stabilire che il contenuto del documento si applicherà in via sperimentale per l’anno 2023; 
3. di dare mandato alle competenti strutture aziendali in ordine all’applicazione del sistema in 

oggetto; 
4. di stabilire che il documento venga pubblicato nell’apposita sottosezione di “Amministrazione 

trasparente”, come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza.  
 

 

Allegati:1 
 



 Atto n. 379 del 24/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 24/08/2023 17:22:35
IMPRONTA: 36806277CA9F4D7DB5C2F01814969A17CF09A552A8D9188E85916D009F58C591
          CF09A552A8D9188E85916D009F58C59131E0439EAF924AA9D4A5D146AE7C3F3B
          31E0439EAF924AA9D4A5D146AE7C3F3BD24D86EAE8C7A625C65E8152A4F86AA9
          D24D86EAE8C7A625C65E8152A4F86AA958F169C45088C90036F1D79DD4F20785

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 24/08/2023 17:28:43
IMPRONTA: 22AB76673878A66880BC8D2EDB1BC3B43F69330A2F7BB47A4C759E3E20BCA2D7
          3F69330A2F7BB47A4C759E3E20BCA2D7113EBB616E13AA9A202A7BFB902D9810
          113EBB616E13AA9A202A7BFB902D981091622D30272A47A83320FCABE17CC5C2
          91622D30272A47A83320FCABE17CC5C2C278BB90BD18A0C826E5247CB64E9284

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 24/08/2023 17:32:14
IMPRONTA: 7EC7E9E7AA47F7C7C8B7A5C3D0C9DF75929F206B1494C224C073F96F93341ABB
          929F206B1494C224C073F96F93341ABB5921763702B3459EC58316C10934452E
          5921763702B3459EC58316C10934452E10BC5C5EB6DF4E059A3AFF69DB3F29F1
          10BC5C5EB6DF4E059A3AFF69DB3F29F17B96ECB0163DF8A976F4AD95A70205D4

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 24/08/2023 17:34:33
IMPRONTA: 99C13DAF89B63BD755D6180F875ECC34B85F7B2E19947C5611BE186677424FBE
          B85F7B2E19947C5611BE186677424FBE40C734C460EF02F2CF91E70B272F14B5
          40C734C460EF02F2CF91E70B272F14B5B6103B2D8C899B625FF44C0419BC78AA
          B6103B2D8C899B625FF44C0419BC78AA8109CCB80B0F148DF33A04621B19E0E9

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 24/08/2023 17:39:37
IMPRONTA: 2C71248533A153B811B296479FEEC56A09EABBCFD75C55C5EF336F43DB942A1D
          09EABBCFD75C55C5EF336F43DB942A1D2BE45508D5510DB8DAC4F62A9BEC4EEC
          2BE45508D5510DB8DAC4F62A9BEC4EECE157BEEED361D5A8CF6AFFAE299913E2
          E157BEEED361D5A8CF6AFFAE299913E250F8FFCA85B45261EC20FAC5C7E06669


